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FICHA IDENTIFICATIVA

Datos de la Asignatura

Código 43739

Nombre Comercio internacional

Ciclo Máster

Créditos ECTS 4.0

Curso académico 2019 - 2020

Titulación(es)

Titulación Centro Curso Periodo

2166 - M.U. en Internac.Económ.: Gest. 
Comerc.Intern13-V.1 

Facultad de Economía 1 Primer 
cuatrimestre

Materias

Titulación Materia Caracter

2166 - M.U. en Internac.Económ.: Gest. 
Comerc.Intern13-V.1 

11 - Flujos económicos 
internacionales 

Optativa

Coordinación

Nombre Departamento

ESTEVE PEREZ, SILVIANO 132 - Estructura Económica 

RESUMEN

CONOCIMIENTOS PREVIOS

Relación con otras asignaturas de la misma titulación

No se han especificado restricciones de matrícula con otras asignaturas del plan de estudios.

Otros tipos de requisitos
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COMPETENCIAS

RESULTADOS DE APRENDIZAJE

DESCRIPCIÓN DE CONTENIDOS

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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VOLUMEN DE TRABAJO

ACTIVIDAD Horas % Presencial

Clases de teoría 27,00 100

Trabajos en grupo 8,00 100

Tutorías regladas 2,00 100

Otras actividades 2,00 100

Seminarios 1,00 100

TOTAL 40,00

METODOLOGÍA DOCENTE

EVALUACIÓN

The final mark in this subject will arise from two main sources:

 First, there will be two short presentations (5-6 minutes long) throughout the course (30% of final mark) 
on a list of topics provided by the lecturer. 

Second, there will be an official final exam that will cover all the lecture materials and all the assigned 
readings (70% of final mark).

REFERENCIAS

Básicas

- - Paul Krugman, Maurice Obstfeld, and Marc Melitz (KOM, hereafter): International Economics: Theory 
and Policy, 9th edition, Addison Wesley, 2012. 
 
- Elhanan Helpman: Understanding global trade. Cambridge, MA: Harvard University Press, 2011.

Complementarias

- In each topic, there are additional readings. In addition, some additional reading may be provided 
during the course.
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ADENDA COVID-19

Esta adenda solo se activará si la situación sanitaria lo requiere y previo acuerdo del Consejo de 
Gobierno


